
 
 

PIRMINIO PROFESINIO MOKYMO PROGRAMŲ MODULIŲ ĮGYVENDINIMAS VŠĮ ELEKTRĖNŲ 

PROFESINIO MOKYMO CENTRE 

Projekto numeris - 10-023-T-0004 

Administruojanti institucija – VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra 

JP projekto vykdytojas – VšĮ Elektrėnų profesinio mokymo centras (EPMC) 

Projektu sprendžiama problema: Profesinio mokymo paslaugų poreikis darbo rinkoje kasmet auga. Švietimo 

problemos analizėje „Bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo sinergija“, publikuotoje 2022 m. rugsėjo 5 d., teigiama, 

kad vienas iš esminių profesinio mokymo sistemos trūkumų – mokinių įgyjamos žinios ir įgūdžiai neatitinka darbo rinkos 

poreikių. Atlikus analizę buvo prieita prie išvadų, kad profesinio mokymo aprėptis Lietuvoje vis dar atsilieka nuo 

valstybės lūkesčių ir Europos Sąjungos vidurkio. Tik apie 26 proc. mokinių siekia įgyti išsilavinimą profesinio mokymo 

įstaigose. Per pastaruosius metus padaugėjo bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų sinergijos atvejų, 

kai abiejų tipų mokyklų veiklos sritys susilieja. Viena profesinio mokymo patrauklumo didinimo priemonių – nuo 2020–

2021 m. m. pradžios bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams sudarytos galimybės mokytis pagal pirminio profesinio 

mokymo programų modulius (Modulius) arba pirminio profesinio mokymo programas (Programas). 

Bendradarbiaudamos bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo mokyklos stiprina profesinį orientavimą ir populiarina 

profesinį mokymą. EPMC, siekdamas didinti profesinio mokymo patrauklumą bei jo atitiktį darbo rinkos poreikiams, 

išplečiant profesinių kompetencijų įgijimo galimybes mokantis bendrojo ugdymo mokyklose, yra sudaręs 

bendradarbiavimo sutartis su Elektrėnų „Versmės“ gimnazija, Vievio gimnazija ir Kaišiadorių Algirdo Brazausko 

gimnazija.  

Projekto tikslas: Sudaryti galimybes bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams mokytis pagal pirminio profesinio mokymo 

programų modulius. 

Suplanuotos veiklos (poveiklės): Pirminio profesinio mokymo programų modulių įgyvendinimas: 

• 11 Elektrėnų “Versmės” gimnazijos ir  Vievio gimnazijos mokinių mokymas pagal Nesudėtingos technologijos 

sušių gaminimo modulį; 

• 19 Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazijos mokinių mokymas pagal Automobilių kėbulo priežiūra ir smulkių 

deformacijų šalinimas modulį; 

• 6 Elektrėnų „Versmės“ gimnazijos mokinių mokymas pagal Interjero dekoravimo projektų rengimas modulį; 

• 6 Elektrėnų „Versmės“ gimnazijos mokinių mokymas pagal Metalų pjaustymas terminio pjovimo būdais (dujiniu 

ir plazminiu) modulį. 

 

Suplanuoti rezultatai: 2024 m. birželio mėn. 42 bendrojo ugdymo mokyklų I-IV gimnazinių klasių mokiniai baigs šiuos 

Modulius: Nesudėtingos technologijos sušių gaminimo Modulį baigs 9 Elektrėnų „Versmės“ ir 2 Vievio gimnazijos 

mokiniai, Automobilių kėbulų priežiūros ir smulkių deformacijų šalinimo Modulį – 19 Kaišiadorių Algirdo Brazausko 

gimnazijos mokinių, Interjero dekoravimo projektų rengimo – 6 Elektrėnų „Versmės“ gimnazijos mokiniai ir Metalų 

pjaustymo terminio pjovimo būdais (dujiniu ir plazminiu) – 6 Elektrėnų „Versmės“ gimnazijos mokiniai. 

 

Projekto įgyvendinimo data: iki 2026-04-30. 

Projekto įgyvendinimui skirta  21995 Eur (dvidešimt vienas tūkstantis devyni šimtai devyniasdešimt penki Eur). 

 

 

PROJEKTAS FINANSUOJAMAS EKONOMIKOS GAIVINIMO IR ATSPARUMO DIDINIMO PLANO „NAUJOS 

KARTOS LIETUVA“ LĖŠOMIS 


